
UCHWAŁA NR LVII/412/2023  
RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 20 listopada 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia podtrzymanego przez sołtysa wniosku Sołectwa 
Czubajowizna w sprawie przyznania środków z funduszu sołeckiego, 

wyodrębnionego w budżecie Gminy Poświętne na rok 2024 

Na podstawie art. 5 ust. 9 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim 
(Dz.U. z 2014 r. poz. 301) oraz Uchwały Nr V/38/2019 z dnia 29 stycznia 
2019 roku Rady Gminy Poświętne w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie 
w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki od 2020 r., w związku 
z podtrzymaniem przez sołtysa wniosku Sołectwa Czubajowizna w sprawie 
przyznania środków z funduszu sołeckiego, wyodrębnionego w budżecie Gminy 
Poświętne na rok 2024 uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Poświętne odrzuca podtrzymany przez sołtysa wniosek 
Sołectwa Czubajowizna w sprawie przyznania środków z funduszu sołeckiego, 
wyodrębnionego w budżecie Gminy Poświętne na rok 2024 z przyczyn zawartych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Poświętne do 
zawiadomienia Sołtysa Sołectwa Czubajowizna o sposobie rozpatrzenia 
podtrzymanego wniosku oraz przekazania niniejszej uchwały Wójtowi Gminy 
Poświętne. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Orych 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DE2C517-C097-42E2-B1C0-7B7B32264D0E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR LVII/412/2023  
RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 20 listopada 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia podtrzymanego przez sołtysa wniosku 
Sołectwa Czubajowizna w sprawie przyznania środków z funduszu 

sołeckiego, wyodrębnionego w budżecie Gminy Poświętne na rok 2024 

Pismem z dnia 19 września 2023 r. (data wpływu do Urzędu Gminy 
w Poświętnem - 22 września 2023 r.) wpłynął wniosek złożony przez osobę 
niebędącą Sołtysem Sołectwa Czubajowizna w sprawie przeznaczenia 
środków funduszu sołeckiego przypadających sołectwu Czubajowizna na rok 
2024. z podziałem na zadania: 

1)Wykonanie opinii potwierdzającej lub negującej zasadność lokalizacji 
oczyszczalni ścieków na działce nr. 120 we wsi Czubajowizna w nawiązaniu do 
uchwalonego przez radę gminy Poświętne „Programu sanitacji dla miejscowości 
położonych w gminie Poświętne” w 2023 roku. 

2)Założenie stowarzyszenia działającego na terenie i na rzecz społeczeństwa 
gminy Poświętne a w szczególności mieszkańców miejscowości Czubajowizna ze 
szczególnym uwzględnieniem ich potrzeb. 

Przedmiotowy wniosek zawierał braki w postaci braku podpisu 
„Przewodniczącego Zebrania” . 

W związku ze złożeniem rezygnacji przez Sołtysa wsi Czubajowizna z pełnienia 
funkcji sołtysa nie było fizycznej możliwości wezwania do uzupełnienia 
przedmiotowego wniosku przez sołtysa. 

W dniu 02 października 2023 r.  odbyły się wybory sołtysa we wsi 
Czubajowizna. 

Pismem z dnia 04 października 2023 r. Urząd Gminy zwrócił wniosek, który 
został złożony przez osobę niebędącą sołtysem Sołectwa Czubajowizna, oraz 
pismem z dnia 19 października 2023 r. poproszono o uzupełnienie wniosku 
poprzez uzupełnienie brakującego podpisu „Przewodniczącego Zebrania”. 

W dniu 31 października 2023 r. wpłynął uzupełniony wniosek sołectwa 
Czubajowizna o przeznaczeniu środków funduszu sołeckiego na rok 2024. 

Pismem z dnia 07 listopada 2023 r. Sołtys wsi Czubajowizna został 
poinformowany o odrzuceniu w całości wniosku z dnia 19 września 2023 r. 
w sprawie przeznaczenia środków funduszu sołeckiego przypadających sołectwu 
Czubajowizna na rok 2024. Odnosząc się do poszczególnych zadań 
wnioskowanych we wniosku, Wójt Gminy Poświętne wskazał, iż: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DE2C517-C097-42E2-B1C0-7B7B32264D0E. Podpisany Strona 1



ad. 1) zgodnie z art. 25 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r o gospodarce 
nieruchomościami gminnym zasobem nieruchomości gospodaruje wójt. Zatem 
przeznaczenie środków na wykonanie opinii potwierdzającej lub negującej 
zasadność lokalizacji oczyszczalni ścieków na działce nr 120 we wsi 
Czubajowizna wchodziłoby w kompetencje wójta przypisane ww. ustawą. To 
wójtowi jako organowi wykonawczemu gminy zostały przyznane kompetencje 
w zakresie gospodarki nieruchomościami, w tym w szczególności co do sposobu 
zagospodarowania tych nieruchomości. 

ad. 2) nie ma podstaw, aby przeznaczyć wydatki budżetowe na podany cel, 
związany 
z dofinansowaniem organizacji pozarządowych w postaci przeznaczenia środków 
na założenie stowarzyszenia. Należy zauważyć, że jedną z przesłanek 
kwalifikujących do środków funduszu sołeckiego, jest występowanie tzw. zadania 
własnego gminy. Zadania te zostały dookreślone w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r o samorządzie gminnym, gdzie wymieniono, zadania polegające 
na współpracy i działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, to jednak nie można interpretować tego 
zadania przez pryzmat dofinansowania działalności danej organizacji 
pozarządowej.  

Fundusz sołecki można przeznaczyć na zadania własne gminy, a nie na 
wsparcie finansowe stowarzyszenia w postaci przekazania środków na jego 
powstanie. 

W dniu 13 listopada 2023 r. wpłynęło pismo w sprawie potrzymania wniosku 
sołectwa Czubajowizna dotyczącego przeznaczenia w 2024 roku środków  
stanowiących fundusz sołecki. 

Rada Gminy zgadza się ze stanowiskiem Wójta Gminy Poświętne. 
W szczególności należy zwrócić uwagę, iż wolą rady nie jest zakładanie 
stowarzyszenia w imieniu Gminy Poświętne. Tym bardziej wolą rady nie jest 
finansowanie prywatnego przedsięwzięcia do założenia stowarzyszenia przez 
osoby prywatne. 

W dalszej kolejności Rada Gminy Poświętne zgadza się z argumentacją Wójta, 
iż organy samorządu terytorialnego powinny przestrzegać swojej właściwości. 
Wskazane zadanie przez sołectwo Czubajowizna niewątpliwie wchodziłoby 
w kompetencje Wójta Gminy Poświętne z zakresu gospodarki nieruchomościami, 
których to kompetencji Rada Gminy Poświętne nie zamierza naruszać. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DE2C517-C097-42E2-B1C0-7B7B32264D0E. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LVII/412/2023  
Data dokumentu 2023-11-20 
Organ wydający Rada Gminy Poświętne 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia podtrzymanego przez sołtysa 

wniosku Sołectwa Czubajowizna w sprawie przyznania 
środków z funduszu sołeckiego, wyodrębnionego 
w budżecie Gminy Poświętne na rok 2024 

Identyfikator 
dokumentu 

1DE2C517-C097-42E2-B1C0-7B7B32264D0E 

  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-444077598 
Numer seryjny 2D5B187913CCA67F8078BF37CE20201C 
Osoba podpisująca Andrzej Orych\; Gmina Poświętne 
Instytucja Gmina Poświętne 
Miejscowość Poświętne 
Województwo mazowieckie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 20.11.2023 15:26:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data 

Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DE2C517-C097-42E2-B1C0-7B7B32264D0E. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LVII/412/2023  RADY GMINY POŚWIĘTNE z dnia 20 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


